



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DA BAHIA

PALMEIRAS

PREFEITURAMUNICIPAL DE PALMEIRAS

Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia

Mais avanços, mais conquistas! CNPJ: 13.922.638/0001-21

13	Registro de pressão de 3/4	Und	12	75,33	904,00
14	Torneira de metal para jardim 1/2"	Und	30	42,33	1.270,00
15	Torneira de metal para lavatório 1/2"	Und	30	66,33	1.990,00
16	Torneira de metal para pia de cozinha reta 1/2"	Und	20	56,00	1.120,00
17	Torneira de metal para pia de cozinha bica móvel 1/2"	Und	10	84,67	846,67
18	Torneira para filtro	Und	60	8,83	530,00
19	Torneira plástica para jardim 1/2"	Und	20	4,50	90,00
20	Torneira plástica para lavatório 1/2"	Und	20	20,00	400,00
21	Torneira plástica para pia de cozinha 1/2"	Und	20	14,00	280,00
22	Torneira metal lavatório 1/2	UND	20	61,00	1.220,00
23	Torneira para lavatório meia pressão automática metal 1/2"	Und	5	147,33	736,67
Total R\$ do Lote 04					24.969,00

Lote 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Abraçadeira para cano de 50 mm	Und	20	18,33	366,67
2	Abraçadeira para cano de 60 mm	Und	20	21,00	420,00
3	Abraçadeira para cano de 75 mm	Und	20	28,00	560,00
4	Adaptador PVC soldável 20 mm	Und	20	1,57	31,33
5	Adesivo PVC 75 g	Und	20	7,00	140,00
6	Adesivo PVC 200 g	Und	20	32,33	646,67
7	Adesivo PVC 500 g	Und	20	51,00	1.020,00
8	Adesivo PVC 850 g	Und	20	57,67	1.153,33
9	Adesivo PVC bisnaga 75 g	Und	50	6,33	316,67
10	Cap PVC soldável 1/2"	Und	20	0,93	18,67
11	Cap PVC soldável 3/4"	Und	20	1,00	20,00
12	Cap PVC soldável 1 1/2 "	Und	10	4,17	41,67
13	Cap PVC soldável 1"	Und	10	2,27	22,67
14	Curva PVC soldável 20mm	Und	15	2,20	33,00
15	Curva PVC soldável 32 mm	Und	15	4,33	65,00
16	Curva PVC soldável 50 mm	Und	15	7,10	106,50
17	Joelho esgoto 100 mm	Und	30	48,83	1.465,00
18	Joelho esgoto 200 mm	Und	30	84,63	2.539,00
19	Joelho esgoto 40 mm	Und	20	46,50	930,00
20	Joelho esgoto 50 mm	Und	20	3,43	68,67
21	Joelho esgoto 75 mm	Und	20	5,50	110,00
22	Joelho PVC 1/2 liso	Und	50	2,87	143,33

23	Joelho PVC ½ LR	Und	50	1,33	66,67
24	Joelho PVC ¾ liso	Und	50	1,30	65,00
25	Joelho PVC ¾ LR	Und	50	1,57	78,33
26	Joelho PVC 1" liso	Und	50	2,63	131,67
27	Joelho PVC 50 mm liso	Und	50	5,97	298,33
28	Luva esgoto 100 mm	Und	20	6,43	128,67
29	Luva esgoto 200 mm	Und	30	101,67	3.050,00
30	Luva esgoto 40 mm	Und	20	3,33	66,67
31	Luva esgoto 50	Und	20	3,40	68,00
32	Luva esgoto 75 mm	Und	20	5,43	108,67
33	Luva PVC de ½ soldável	Und	20	1,07	21,33
34	Luva PVC de ¾ soldável	Und	20	1,80	36,00
35	Luva PVC de 1 soldável	Und	20	2,13	42,67
36	Luva PVC de 50 soldável	Und	20	5,83	116,67
37	Luva PVC de 60 soldável	Und	20	13,33	266,67
38	Luva PVC de 75 soldável	Und	20	22,00	440,00
39	Luva PVC de 50 de correr	Und	20	48,33	966,67
40	Luva PVC de 60 de correr	Und	20	51,33	1.026,67
41	Luva PVC de 75 de correr	Und	20	59,33	1.186,67
42	Ralo para banheiro	Und	10	11,30	113,00
43	Redução 50 x 40 esgoto	Und	20	3,83	76,67
44	Sifão sanfonado duplo	Und	15	17,33	260,00
45	Sifão sanfonado simples	Und	50	7,83	391,67
46	T de 100 mm esgoto soldável	Und	35	16,17	565,83
47	T de 40 mm esgoto soldável	Und	15	4,80	72,00
48	T de 50 mm esgoto soldável	Und	15	6,17	92,50
49	T de 75 mm esgoto soldável	Und	45	15,33	690,00
50	Tubo de esgoto 100 mm com 6 metros	Und	30	93,67	2.810,00
51	Tubo de esgoto 150 mm com 6 metros	Und	15	188,00	2.820,00
52	Tubo de esgoto 200 mm com 6 metros	Und	30	285,00	8.550,00
53	Tubo de esgoto 300 mm com 6 metros	Und	20	526,67	10.533,33
54	Tubo de esgoto 40 mm com 6 metros	Und	30	34,50	1.035,00
55	Tubo de esgoto 50 mm com 6 metros	Und	30	65,67	1.970,00
56	Tubo de esgoto 75 mm com 6 metros	Und	50	89,67	4.483,33
57	Tubo PVC ½" com 6 metros	Und	100	78,67	7.866,67
58	Tubo PVC ¾" com 6 metros	Und	100	29,33	2.933,33
59	Tubo PVC 50 MM" com 6 metros	Und	80	98,67	7.893,33
60	Tubo PVC 1" com 6 metros	Und	150	52,00	7.800,00
61	Tubo PVC 2" com 6 metros	Und	15	96,00	1.440,00
62	Tubo PVC 60 mm com 6 metros	Und	40	122,00	4.880,00



63	Tubo PVC 80 mm com 6 metros	Und	40	155,00	6.200,00
64	Veda rosca com 25 m	Und	100	5,17	516,67
65	Veda rosca com 50 m	Und	30	10,00	300,00
Total R\$ do Lote 05					31.963,33

Lote 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Aduela para janela madeira de lei	Und	45	446,67	20.100,00
2	Aduela para porta madeira de lei	Und	40	125	5.000,00
3	Alisar para janela madeira de lei	Und	100	73,33	7.333,33
4	Alisar para porta madeira de lei	Und	80	76,67	6.133,33
5	Janela duas bandas 80 x 1,10	Und	20	311,67	6.233,33
6	Porta almofada madeira de lei de estufa 210x70	Und	10	456,67	4.566,67
7	Porta almofada madeira de lei de estufa 210x80	Und	20	458,33	9.166,67
8	Porta almofada madeira de lei de estufa 210x90	Und	20	616,67	12.333,33
9	Porta almofada madeira de lei de estufa 210x100	Und	10	641,67	6.416,67
10	Porta lisa para pintura 210x70	Und	5	148	740
11	Porta lisa para pintura 210x80	Und	15	182,33	2.735,00
Total R\$ do Lote 06					80.758,33

Lote 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Assoalho de madeira	M2	100	101,67	10.166,67
2	Barrote madeira mista 7,5 x 7,5 cm	M	200	29,67	5.933,33
3	Compensado 10 mm	Und	20	164,67	3.293,33
4	Compensado 15 mm	Und	20	229,33	4.586,67
5	Linha de madeira de lei 15 x 7	M	120	42,00	5.040,00
6	Linha de madeira de lei 12 x 7	M	120	35,00	4.200,00
7	Linha de madeira mista 20 x 7	M	120	56,33	6.760,00
8	Madeirit 10 mm	Und	30	91,00	2.730,00
9	Madeirit 15 mm	Und	50	145,67	7.283,33
10	Madeirit 20 mm	Und	20	189,33	3.786,67
11	Mdf - chapa com 2,75 m x 1,83 m x 15 mm	Und	10	546,67	5.466,67
12	Mdf - chapa com 2,75 m x 1,83 m x 6 mm	Und	15	383,33	5.750,00

13	Mdf - chapa com 2,75 m x 1,83 m x 9 mm	Und	15	316,67	4.750,00
14	Ripa de madeira de lei	Und	400	2,83	1.133,33
15	Ripa de madeira mista	Und	400	2,50	1.000,00
16	Ripão de madeira de lei 6 x 4 cm	Und	400	9,43	3.773,33
17	Ripão de madeira mista 6 x 4 cm	Und	400	9,33	3.733,33
18	Tábua com 30 cm de largura	M	200	39,00	7.800,00
Total R\$ do Lote 07					58.166,67

Lote 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Arame galvanizado 16	Kg	30	23,00	690,00
2	Arame galvanizado 18	Kg	30	25,00	750,00
3	Arame recozido	Kg	30	30,17	905,00
4	Ferro ¼ - barra com 12 M	Und	30	47,67	1.430,00
5	Ferro ¾ - barra com 12 M	Und	35	292,67	10.243,33
6	Ferro 3/8 - barra com 12 M	Und	50	91,00	4.550,00
7	Ferro 5/16 - barra com 12 M	Und	50	72,67	3.633,33
8	Ferro 5/8 - barra com 12 M	Und	50	228,67	11.433,33
9	Ferro estribo 4,2 - barra com 12 M	Und	200	23,67	4.733,33
10	Prego 18 x 27	Kg	30	20,67	620,00
11	Prego 15 x x15	Kg	30	22,33	670,00
12	Treliça 6 metros	Und	40	95,00	3.800,00
13	Treliça 8 metros	Und	30	128,00	3.840,00
Total R\$ do Lote 08					47.298,33

Lote 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Aguarraz 900 ml	Und	50	15,00	750,00
2	Bisnaga para tinta	Und	50	4,17	208,33
3	Broxa para pintura média	Und	30	4,17	125,00
4	Cabo extensor de aço para rolo	Und	15	43,33	650,00
5	Cal hidratado pacote com 5 kg	Und	100	12,00	1.200,00
6	Cal para construção 15 kg	Und	200	20,00	4.000,00
7	Esmalte a base de água 3,600 l	Und	25	97,67	2.441,67
8	Esmalte sintético 3,600 l	Und	150	97,33	14.600,00
9	Esmalte sintético 900 ml	Und	40	25,33	1.013,33
10	Fita crepe	Und	100	5,50	550,00
11	Fixador para tinta mineral 150ml	Und	100	2,50	250,00
12	Frio asfalto 3,600 l	Und	30	51,00	1.530,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DA BAHIA

PALMEIRAS

PREFEITURAMUNICIPAL DE PALMEIRAS

Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia

Mais avanços, mais conquistas! CNPJ: 13.922.638/0001-21

13	Lixa para ferro nº 180	Und	200	3,50	700,00
14	Lixa para ferro nº 36	Und	200	5,50	1.100,00
15	Lixa para massa nº 120	Und	200	1,67	333,33
16	Lixa para massa nº 50	Und	200	1,43	286,67
17	Massa corrida 18 l	Und	20	80,00	1.600,00
18	Massa corrida 3,600 l l	Und	20	141,67	2.833,33
19	Massa corrida acrílica 18 l	Und	15	203,00	3.045,00
20	Massa corrida acrílica 3,6 l	Und	10	46,33	463,33
21	Massa para madeira 3,600 ml	Und	20	67,67	1.353,33
22	Neutrol 3,6	Und	30	76,67	2.300,00
23	Neutrol 18 litros	Und	30	204,67	6.140,00
24	Pincel 1 ½ ”	Und	50	5,10	255,00
25	Penetrol cupim 900 ml	Und	20	35,33	706,67
26	Penetrol cupim 3,600 l	Und	15	96,67	1.450,00
27	Pincel 1”	Und	50	3,10	155,00
28	Pincel 2”	Und	50	5,10	255,00
29	Removedor pastoso 900 ml	Und	20	19,50	390,00
30	Resina para madeira 3,600 l	Und	50	67,33	3.366,67
31	Rolo de espuma para pintura 15 cm	Und	30	5,50	165,00
32	Rolo de espuma para pintura 23 cm	Und	20	15,33	306,67
33	Rolo de espuma para pintura 30 cm	Und	20	17,00	340,00
34	Rolo de espuma para pintura 9 cm	Und	40	4,50	180,00
35	Rolo de lâ para pintura 10 cm	Und	40	12,00	480,00
36	Rolo de lâ para pintura 15 cm	Und	40	6,17	246,67
37	Rolo de lâ para pintura 23 cm	Und	40	17,33	693,33
38	Seladora para madeira com 3,600 litros	Und	40	54,33	2.173,33
39	Seladora para madeira com 900 ml	Und	20	46,33	926,67
40	Seladora para parede com 18 litros	Und	40	213,33	8.533,33
41	Seladora para parede com 3,600 litros	Und	30	45,00	1.350,00
42	Solvente 900 ml	Und	40	14,00	560,00
43	Tinta acrílica com 18 litros	Und	80	176,33	14.106,67
44	Tinta acrílica com 3,600 l	Und	50	57,67	2.883,33
45	Tinta látex 900 ml	Und	30	30,33	910,00
46	Tinta látex com 18 litros	Und	100	193,33	19.333,33
47	Tinta látex com 3,600 l	Und	20	45,67	913,33
48	Tinta mineral em pó	Und	100	5,83	583,33
49	Tinta para piso 18 l	Und	50	389,67	19.483,33
50	Tinta para piso 3,600 l	Und	30	93,67	2.810,00
51	Tinta para demarcação viária 18L	Und	60	516,67	31.000,00
52	Tinta para quadro escolar com 1 litro	Und	30	38,00	1.140,00



53	Tinta semi brilho 18 l	Und	20	266,67	5.333,33
54	Tinta semi brilho 3,600 l	Und	20	69,67	1.393,33
55	Tinta spray esmalte 300 ml	Und	30	26,33	790,00
56	Verniz 3,600 l	Und	40	52,00	2.080,00
57	Verniz 900 ml	Und	15	24,67	370,00
Total R\$ do Lote 09					116.673,33

Lote 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Cadeado nº 25	Und	30	16,27	488,00
2	Cadeado nº 30	Und	30	16,83	505,00
3	Cadeado nº 35	Und	30	25,00	750,00
4	Cadeado nº 40	Und	40	36,33	1.453,33
5	Cadeado nº 45	Und	40	43,33	1.733,33
6	Cadeado nº 50	Und	30	56,67	1.700,00
7	Dobradiça - cartela com 3 und. bronze	Und	70	64,33	4.503,33
8	Dobradiça colonial bronze	Und	50	23,33	1.166,67
9	Fechadura colonial externa bronze	Und	30	122,33	3.670,00
10	Fechadura de embutir com maçaneta - externa	Und	100	64,33	6.433,33
11	Fechadura de embutir com maçaneta - interna	Und	50	60,00	3.000,00
12	Fechadura para banheiro	Und	30	62,33	1.870,00
13	Fechadura de sobrepor para portão	Und	40	67,00	2.680,00
14	Fechadura de sobrepor simples	Und	20	13,00	260,00
15	Fechadura externa de alavanca	Und	30	61,67	1.850,00
16	Ferrolho colonial 12 cm	Und	30	16,33	490,00
17	Ferrolho de bronze 10 cm	Und	30	9,00	270,00
18	Ferrolho de bronze 15 cm	Und	30	14,33	430,00
19	Ferrolho de bronze 20 cm	Und	30	22,33	670,00
20	Porta cadeado tamanho grande	Und	20	20,00	400,00
21	Porta cadeado tamanho médio	Und	20	14,67	293,33
22	Porta cadeado tamanho pequeno	Und	20	22,33	446,67
Total R\$ do Lote 10					12.660,00

Lote 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$



1	Argamassa saco com 20 kg	Und	100	R\$ 17,67	R\$ 1.766,67
4	Cimento - sacos com 50 Kg	Saco	1000	R\$ 35,83	R\$ 35.833,33
5	Cimento branco com 1 kg	Kg	80	R\$ 5,17	R\$ 413,33
Total R\$ do Lote 11					38.013,33
Lote 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Bloco cerâmica 8 furos	Mil	15	900,00	13.500,00
2	Brita ¾	M3	35	230,00	8.050,00
3	Manilha de cimento 60	Und	100	265,00	26.500,00
4	Manilha de cimento 80	Und	100	296,67	29.666,67
Total R\$ do Lote 12					77.716,67

Lote 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Telha transparente plástica com 1 onda	Und	50	21	1.050,00
2	Telha transparente plástica com 2 ondas	Und	50	26	1.300,00
3	Telha capa bica	Mil	20	2.283,33	45.666,67
4	Telha cerâmica	Mil	20	893,33	17.866,67
Total R\$ do Lote 13					65.883,33

Lote 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Emenda para forro PVC	M	200	24,33	4.866,67
2	Forro PVC placa com 20 cm com 6 m	M2	300	51,33	15.400,00
3	Rodaforro	M	200	20,00	4.000,00
Total R\$ do Lote 14					24.266,67

Lote 15					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Bucha de fixação nº 10	Und	100	0,80	80,00
2	Bucha de fixação nº 12	Und	100	1,50	150,00
3	Bucha de fixação nº 8	Und	100	0,56	56,00
4	Corrente de aço 3/4 galvanizada	Kg	100	48,33	4.833,33
5	Durepox 50g	Und	15	4,83	72,50
6	Fita Zebrada 100 m	Und	30	25,00	750,00
7	Linha de pedreiro com 100 m	Und	10	14,00	140,00
8	Mangueira para gás	M	15	11,67	175,00
9	Mangueira para jardim reforçada com 15 m	Und	15	45,67	685,00
10	Mangueira para jardim reforçada com 20 m	Und	15	56,67	850,00
11	Mangueira para jardim reforçada com 30 m	Und	15	90,33	1.355,00



12	Mangueira preta para água 3/4"	m	200	4,33	866,67
13	Mangueira preta para água 1"	m	200	5,47	1.093,33
14	Parafuso com bucha de fixação nº 10	Und	100	3,17	316,67
15	Parafuso com bucha de fixação nº 6	Und	100	1,77	176,67
16	Parafuso com bucha de fixação nº 8	Und	100	2,00	200,00
17	Lona plástica 50 micras com 4 m largura	M	200	14,33	2.866,67
18	Lona plástica 50 micras com 8 m largura	M	200	26,00	5.200,00
19	Lona plástica branca leitosa 150 micras com 8 m largura	M	100	54,67	5.466,67
20	Lona impermeável multi uso com ilhoses 6x4	Und	3	196,67	590,00
21	Regulador de gás médio	Und	15	37,67	565,00
Total R\$ do Lote 15					26.488,50

Lote 16					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Adaptador de Bocal Redução de E40 para E27	Und	100	13,00	1.300,00
2	Base para Relê	Und	1000	12,67	12.666,67
3	Bocal de louça para braço de iluminação E27	Und	120	3,13	376,00
4	Bocal de louça para braço de iluminação E40	Und	80	10,33	826,67
5	Braço de Iluminação de 1 ¼ com Luminária e Bocal E 27, tubo galvanizado, 1,10 m 48 mm.	Und	500	276,67	138.333,33
6	Braço de Iluminação de 1 ¼ com Luminária e Bocal E 27, tubo galvanizado, 2 m 48 mm.	Und	250	246,67	61.666,67
7	Braço de Iluminação de 60 mm com Luminária e Bocal E 40, tubo galvanizado, 3 m.	Und	100	606,67	60.666,67
8	Braço de Iluminação de 60 mm com Luminária e Bocal E 27, tubo galvanizado, 3 m.	Und	200	609,67	121.933,33
9	Cabo de alumínio encapado bifásico 16 mm	M	200	12,00	2.400,00
10	Cabo de alumínio encapado bifásico 25 mm	M	200	15,00	3.000,00
11	Cabo de alumínio encapado monofásico 25 mm	M	150	12,33	1.850,00
12	Cabo de alumínio encapado trifásico 16 mm	M	150	13,33	2.000,00
13	Cabo de alumínio encapado trifásico 25 mm	M	150	22,00	3.300,00
14	Cabo de alumínio encapado trifásico 35 mm	M	150	31,33	4.700,00
15	Cabo PP 2 x 2,5 mm	M	200	7,17	1.433,33
16	Cabo PP 2 x 1,5 mm	M	200	5,43	1.086,67
17	Cabo PP 3 x 6 mm	M	200	20,00	4.000,00
18	Cabo PP 3 x 2,5 mm	M	200	6,10	1.220,00
19	Cabo PP 3 x 4 mm	M	200	16,00	3.200,00



20	Conector perfurante Médio	Und	200	11,67	2.333,33
21	Conector perfurante pequeno	Und	800	11,17	8.933,33
22	Parafuso galvanizado 25 cm	Und	300	21,33	6.400,00
23	Parafuso galvanizado 30 cm	Und	300	23,67	7.100,00
24	Parafuso galvanizado 35 cm	Und	300	30,00	9.000,00
25	Reator vapor de sódio 250w 220v	Und	200	120,00	24.000,00
26	Reator vapor de sódio 400w 220v	Und	50	128,00	6.400,00
27	Reator vapor de sódio 70w 220v	Und	300	74,33	22.300,00
28	Rele fotoelétrico 220 v	Und	1500	33,00	49.500,00
Total R\$ do Lote 16					561.926,00

Lote 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Lâmpada econômica 30w 220v	Und	500	18,33	9.166,67
2	Lampada Super Led 30w E27 Alta potencia	Und	600	51,00	30.600,00
3	Lampada Super Led 40w E27 Alta potencia	Und	250	57,67	14.416,67
4	Lampada Super Led 50w E27 Alta potencia	Und	200	78,67	15.733,33
5	Lampada Super Led 65w E27 6.000 LM Bivolt Tamanho 110x244 mm Alta potencia	Und	500	144,67	72.333,33
6	Lampada Super Led 65w E40 6.000 LM Bivolt Tamanho 110x244 mm Alta potencia	Und	500	150,00	75.000,00
7	Lampada Super Led 85w E27 Alta potencia	Und	200	163,00	32.600,00
8	Lampada Super Led 115w E27 Alta potencia	Und	200	170,67	34.133,33
9	Lâmpada vapor metálico 70 w branca 220v	Und	200	56,33	11.266,67
10	Lâmpada vapor metálico 250 w branca 220v	Und	50	62,33	3.116,67
11	Lâmpada vapor metálico 400 w branca 220v	Und	40	68,33	2.733,33
12	Lâmpada vapor sódio 250 w 220v	Und	200	50,00	10.000,00
13	Lâmpada vapor sódio 400 w 220v	Und	50	58,00	2.900,00
14	Lâmpada vapor sódio 70 w 220v	Und	200	28,00	5.600,00
15	Refletor Led 20w	Und	20	51,33	1.026,67
16	Refletor Led 30w	Und	20	78,67	1.573,33
17	Refletor Led 50w	Und	20	118,00	2.360,00
18	Refletor Led 100w	Und	20	228,33	4.566,67
19	Refletor Led 150w	Und	50	300,00	15.000,00
20	Refletor Led 200w	Und	30	363,33	10.900,00
21	Refletor para lâmpada de 400 w	Und	50	69,00	3.450,00
Total R\$ do Lote 17					358.476,67

Lote 18					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
c	Luminária LED para braço de iluminação pública 150w 220v	Und	40	676,67	27.066,67
2	Luminária LED para braço de iluminação pública 100w 220v	Und	40	540,00	21.600,00
3	Luminária LED para braço de iluminação pública 50w 220v	Und	60	250,00	15.000,00
4	Luminária aberta E 27	Und	200	62,67	12.533,33
5	Luminária aberta E 40	Und	200	69,33	13.866,67
6	Luminária fechada E 27	Und	200	145,00	29.000,00
7	Luminária fechada E 40	Und	200	172,67	34.533,33
Total R\$ do Lote 18					153.600,00

Lote 19					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Bocal com rabicho E 27	Und	1000	4,00	4.000,00
2	Bocal comum E 27	Und	2000	4,00	8.000,00
3	Bucha para caixa padrão Coelba de 1 ¼ "	Und	100	12,17	1.216,67
4	Bucha para caixa padrão Coelba de 1"	Und	100	3,10	310,00
5	Cabo de cobre encapado 16 mm rígido	M	500	21,33	10.666,67
6	Cabo de cobre encapado 25 mm rígido	M	300	32,33	9.700,00
7	Caixa 4x2 plástica	Und	100	2,17	216,67
8	Caixa 4x4 plástica	Und	20	2,33	46,67
9	Caixa de distribuição plástica para 12 disjuntores unipolar	Und	5	69,67	348,33
10	Caixa de distribuição plástica para 8 disjuntores unipolar	Und	5	65,00	325,00
11	Caixa padrão Coelba monofásico	Und	20	71,00	1.420,00
12	Caixa padrão Coelba trifásico	Und	30	138,00	4.140,00
13	Canaleta PVC para fio com guia dupla de 20 mm x 10 mm com 2 m, com adesivo de fixação.	Und	200	12,67	2.533,33
14	Cap de 100 mm	Und	100	5,00	500,00
15	Conector para aterramento em cobre 5/8	Und	50	10,67	533,33
16	Curva 180° Eletroduto 1 ¼ " roscável	Und	50	19,67	983,33
17	Curva 180° Eletroduto 1" roscável	Und	50	5,77	288,33
18	Disjuntor tripolar 40 A	Und	10	71,00	710,00
19	Disjuntor unipolar 20 A	Und	30	18,33	550,00
20	Disjuntor unipolar 30 A	Und	30	19,00	570,00
21	Disjuntor unipolar 40 A	Und	50	20,33	1.016,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DA BAHIA

PALMEIRAS

PREFEITURAMUNICIPAL DE PALMEIRAS

Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia

Mais avanços, mais conquistas! CNPJ: 13.922.638/0001-21

22	Eletroduto de PVC corrugado de 3/4" em rolos de 50m	Und	400	2,77	1.106,67
23	Fio Flexível 1x 1,5 mm rolo com 100 metros (cabinho)	Rolo	30	189,67	5.690,00
24	Fio Flexível 1x 2,5 mm rolo com 100 metros (cabinho)	Rolo	50	335,00	16.750,00
25	Fio Flexível 1x 4 mm rolo com 100 metros (Cabinho)	Rolo	40	458,33	18.333,33
26	Fio Flexível 1x 6 mm rolo com 100 metros	Rolo	30	665,00	19.950,00
27	Cabo rígido 10 mm rolo com 100 m	Rolo	20	1.473,33	29.466,67
28	Fio rígido 2,5 mm rolo com 100 m	Rolo	10	348,00	3.480,00
29	Fio rígido 4 mm rolo com 100 m	Rolo	10	496,33	4.963,33
30	Fio rígido 6 mm rolo com 100 m	Rolo	30	691,67	20.750,00
31	Fita de Led	M	200	24,33	4.866,67
32	Fita de Led com 5 metros + Adaptador 220v.	Und	30	33,33	1.000,00
33	Fita isolante 20 m	Rolo	100	12,33	1.233,33
34	Haste de aterramento com 2,40 m	Und	30	47,67	1.430,00
35	Interruptor de embutir com 1 tecla	Und	50	6,27	313,33
36	Interruptor de embutir com 1 tecla e 1 tomada	Und	50	10,17	508,33
37	Interruptor de embutir com 2 teclas	Und	20	8,83	176,67
38	Interruptor de embutir com 3 teclas	Und	10	16,00	160,00
39	Lâmpada econômica 15w 220v	Und	100	9,83	983,33
40	Lâmpada econômica 20w 220v	Und	150	10,83	1.625,00
41	Lâmpada econômica 25w 220v	Und	200	12,17	2.433,33
42	Lâmpada LED 12w	Und	200	17,67	3.533,33
43	Lâmpada LED 15w	Und	100	27,67	2.766,67
44	Lâmpada LED 20w	Und	50	40,33	2.016,67
45	Lâmpada LED 24w	Und	50	42,67	2.133,33
46	Lâmpada LED 9,5w	Und	150	14,00	2.100,00
47	Lâmpada LED 5w	Und	40	11,33	453,33
48	Lâmpada Led tubular de 18w com 120 cm	Und	40	23,33	933,33
49	Lâmpada Led tubular de 9w com 60 cm	Und	60	17,67	1.060,00
50	Luminária tipo spot em material plástico para uma lâmpada com inclusive bocal de louça tipo E 27	Und	60	12,33	740,00
51	Luva Eletroduto 1 1/4 " roscável	Und	150	11,50	1.725,00
52	Luva Eletroduto 1" roscável	Und	150	6,17	925,00
53	Parafuso Galvanizado 15 cm	Und	50	8,00	400,00
54	Raque de 1 roldana	Und	50	20,33	1.016,67
55	Tampa cega 4 x 2	Und	20	2,43	48,67
56	Tampa cega 4 x 4	Und	20	12,67	253,33
57	Tomada de Embutir Simples	Und	100	6,13	613,33

58	Tomada embutir dupla	Und	100	9,47	946,67
59	Tomada embutir tripla	Und	100	12,63	1.263,33
60	Tubo Eletroduto 1 ¼" mm soldável com 3 m	Und	50	27,67	1.383,33
61	Tubo Eletroduto 1 ¼" mm soldável com 3 m	Und	30	34,33	1.030,00
62	Tubo Eletroduto 1" mm soldável com 3 m	Und	50	24,00	1.200,00
63	Tubo Eletroduto 1" roscável com 3 m	Und	50	21,33	1.066,67
Total R\$ do Lote 19					210.903,67

Lote 20					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Andaime – Tubo galvanizado 1.1/2 x 14 x 1.50 x 1.0	Und	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
2	Trava para Andaime – Tubo galvanizado 1.1/2 x 14 x 1.50	Und	8	R\$ 176,67	R\$ 1.413,33
Total R\$ do Lote 20					25.413,33

Lote 21					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Alicate para eletricista	Und	4	93,67	374,67
2	Alavanca de 1,5 m	Und	5	133,33	666,67
3	Arco de serra	Und	5	38,00	190,00
4	Balde para concreto preto 12 litros	Und	80	7,50	600,00
5	Bandeja para pintura	Und	30	7,67	230,00
6	Bota para eletricista	Par	6	103,33	620,00
7	Bota de couro cano curto	Par	50	46,00	2.300,00
8	Bota de borracha	Par	20	51,00	1.020,00
9	Cabo para enxada	Und	20	16,33	326,67
10	Cabo para pá	Und	20	16,33	326,67
11	Cabo para picareta	Und	20	22,00	440,00
12	Câmara de ar para carrinho de mão	Und	20	27,67	553,33
13	Carrinho de mão reforçado	Und	20	301,67	6.033,33
14	Cavadeira Articulada, aço carbono especial de alta qualidade.	Und	10	45,00	450,00
15	Cavador reto	Und	10	26,67	266,67
16	Cinto de segurança com talabarte para eletricista	Und	2	321,67	643,33
17	Chave de Fenda Philips 3 x 100mm	Und	5	81,00	405,00
18	Chave de Fenda Philips 5 x 150mm	Und	5	23,33	116,67
19	Chave de Fenda ponta chata 3 x 100mm	Und	5	16,67	83,33



20	Chave de Fenda ponta chata 5 x 150mm	Und	5	23,33	116,67
21	Cinto de segurança para eletricista	Und	2	408,33	816,67
22	Colher de pedreiro	Und	6	23,67	142,00
23	Enxada 2 1/2 "	Und	30	28,00	840,00
24	Escova madeira de aço retangular	Und	15	9,33	140,00
25	Jogo Chave Combinada 19 Peças 6mm A 24mm	Und	2	356,67	713,33
26	Foice roçadeira	Und	15	27,33	410,00
27	Formão	Und	5	25,33	126,67
28	Lamina de serra	Und	50	26,67	1.333,33
29	Lima para enxada	Und	10	27,67	276,67
30	Luva vaqueta de borracha para eletricista	Und	6	48,00	288,00
31	Luva de raspa	Par	15	31,33	470,00
32	Luva de borracha	Par	30	37,67	1.130,00
33	Marreta de 1 kg	Und	2	26,33	52,67
34	Marreta de 2 kg	Und	2	28,33	56,67
35	Máscara de proteção com filtro	Und	50	13,67	683,33
36	Óculos de proteção em silicone	Und	30	37,33	1.120,00
37	Pá de bico nº 4	Und	20	27,33	546,67
38	Pá tamanho médio	Und	20	27,67	553,33
39	Peneira para areia	Und	20	25,33	506,67
40	Picareta	Und	10	48,33	483,33
41	Pneu para carrinho de mão	Und	15	41,00	615,00
42	Rebitadeira Profissional Vertical	Und	3	246,67	740,00
43	Rebitadeira Profissional	Und	3	226,67	680,00
44	Talabarte para cinto de segurança	Und	2	214,67	429,33
45	Talhadeira	Und	10	38,67	386,67
46	Tesoura para poda de árvore	Und	5	65,00	325,00
47	Multímetro	Und	2	981,67	1.963,33
Total R\$ do Lote 21					31.217,00

Lote 22					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Furadeira de impacto 1/2 700w 220v	Und	1	310,00	310,00
2	Furadeira de impacto 3/8 500w 220v	Und	1	273,33	273,33
3	Lavadora Lava Jato Alta Pressão 1400w com alça e rodas para transporte	Und	2	660,00	1.320,00
4	Lixadeira e esmerilhadeira 700w 220v	Und	2	253,33	506,67
5	Parafusadeira e Furadeira 3/8 Pol. a Bateria Lítio 12v com Carregador Bivolt	Und	1	410,33	410,33

6	Serra Circular 1.200w 220v (Tipo makita)	Und	2	450,00	900,00
7	Serra Tico Tico 750w 220v	Und	2	673,33	1.346,67
Total R\$ do Lote 22					5.067,00

Lote 23					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Escada dupla de fibra com 7,20 metro	Und	2	1.326,67	2.653,34
2	Escada dupla de fibra com 4,20 metro	Und	2	1.100,00	2.200,00
3	Escada de ferro articulada multifuncional 4x4 16 degraus.	Und	3	740,00	2.220,00
4	Escada de ferro articulada multifuncional 4x3 12 degraus.	Und	3	603,33	1.810,00
Total R\$ do Lote 23					81.826,00

Lote 24					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Broca Chata para madeira 10 mm	Und	3	7,17	21,50
2	Broca Chata para madeira 12 mm	Und	3	7,27	21,80
3	Broca Chata para madeira 16 mm	Und	3	13,33	40,00
4	Broca Chata para madeira 18 mm	Und	3	14,67	44,00
5	Broca Chata para madeira 25 mm	Und	3	19,67	59,00
6	Broca para concreto 5 mm	Und	5	5,83	29,17
7	Broca para concreto 6 mm	Und	5	5,83	29,17
8	Broca para concreto 8 mm	Und	5	8,00	40,00
9	Broca para concreto 10 mm	Und	5	12,00	60,00
10	Broca para concreto 12 mm	Und	5	14,00	70,00
11	Broca para Concreto 1/2 com 30 cm	Und	2	65,00	130,00
12	Broca para madeira 3 mm	Und	5	5,50	27,50
13	Broca para madeira 4 mm	Und	5	4,50	22,50
14	Broca para madeira 5 mm	Und	5	5,67	28,33
15	Broca para madeira 6 mm	Und	5	6,33	31,67
16	Broca para madeira 7 mm	Und	5	7,33	36,67
17	Broca para madeira 8 mm	Und	5	11,00	55,00
18	Broca para madeira 9 mm	Und	5	12,33	61,67
19	Broca para madeira 10 mm	Und	5	15,67	78,33
20	Disco para Serra Circular para madeira	Und	10	23,00	230,00
21	Disco para Serra Circular para cerâmica	Und	10	22,33	223,33
22	Disco para Serra Circular para mármore	Und	10	30,67	306,67



23	Disco para Lixadeira	Und	15	19,33	290,00
24	Rebite - 2,4mm – 3/32	Und	500	1,23	616,67
25	Rebite - 3,2 mm – 1/8"	Und	500	1,60	800,00
26	Rebite - 4,0 mm – 5/32"	Und	1000	2,27	2.266,67
27	Rebite - 4,8 mm – 3/16"	Und	1000	1,93	1.933,33
28	Rebite - 6,4mm – 1/4"	Und	1000	1,67	1.666,67
29	Lâmina para Serra Tico Tico	und	50	16,00	800,00
Total R\$ do Lote 24					10.019,63

Lote 25					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Cone de sinalização emborrachado com faixa refletiva 75 cm	Und	50	181,67	9.083,33
2	Corrente Plástica 3/4 para sinalização	M	200	18,00	3.600,00
3	Pedestal zebrado para sinalização 75 cm	Und	50	20,67	1.033,33
Total R\$ do Lote 25					13.716,67

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

0202: 2.002, 2.055 - 3.3.90.30.00 – 010000 | **0303:** 2.058, 3.3.90.30.00, 010000 | **0404:** 2.004, 2.007, 2.069, 2.063 - 3.3.90.30.00 – 010000 | **0412:** 2.048, 2077 - 3.3.90.30.00 – 710001, 9204, 920015 | **0707:** 2.059 - 3.3.90.30.00 – 010000, 9242 | **0808:** 2.032, 2.072 - 3.3.90.30.00 – 010000 | **0511:** 2.034, 2.036, 2.037, 2.067 - 3.3.90.30.00 – 610002, 920014 | **0609:** 2.022, 2.024, 2.026, 2.027 - 3.3.90.30.00 – 010000, 920029 | **0610:** 2.069 - 3.3.90.30.00 – 010000.

5. PAGAMENTO:

5.1. O pagamento será efetuado até o décimo dia útil de cada mês subsequente a entrega dos produtos com apresentação da fatura devidamente atestada.

5.2. **Valor Total R\$ estimado: R\$ 2.125.993,47 (dois milhões, cento e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos).**

5.2.1. **Prazo para início da execução dos produtos quando solicitados: 02hs (duas horas)**

Prazo de Duração Contratual:

5.3. O prazo de vigência do presente objeto até 31/12/2021 a contar da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por exclusivo interesse do Município de Palmeiras, observados os dispositivos da Lei 8.666/93.

6. Forma de Pagamento:

6.1. O pagamento será efetuado mensalmente, **até o 30º (trigésimo) dia subsequente ao mês do Fornecimento da mercadoria**, após a realização dos produtos em perfeitas condições de uso e respectiva



Nota Fiscal no almoxarifado da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS, e deverá ser precedido de relatório de recebimento dos produtos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Saúde e administração.

7. Do recebimento e Fornecimento:

7.1. Os produtos deverão ser entregue de forma parcelada conforme necessidade, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, após ordem de fornecimento emitido pelo Setor de Compras nas quantidades nela especificadas e obedecer e deverão ser de boa qualidade.

7.2. O local da entrega, de cada fornecimento, será estipulado na solicitação formal da Diretoria de Compras, podendo ser a Sede da Prefeitura Municipal de Palmeiras/BA, localizada na Praça Dr. José Gonçalves, nº 11, Centro, Centro ou em outro local expressamente indicado por esta, no horário de 08h as 12h e das 14h as 17h.

7.3. Constam em todos os lotes os itens dos produtos com o prazo de entrega estabelecidos no subitem 7.1, podendo a critério do secretário responsável pela pasta prorrogar o prazo de entrega por mais 48 (quarenta e oito) horas mediante justificativas por escrito encaminhada via e-mail da Prefeitura Municipal de Palmeiras-BA.

7.4. Qualquer atraso na entrega das obrigações assumidas deverá, obrigatoriamente, constar de justificativa protocolada no setor de compras de Palmeiras/BA, dirigido à Administração, até o 2º (segundo) dia útil anterior à data prevista para entrega e transporte do material;

7.5. Todos os bens fornecidos serão conferidos no momento da entrega, e se a quantidade e/ou qualidade dos mesmos não corresponder às especificações exigidas, a remessa apresentada será devolvida para substituição ou adequações, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, sem ônus para o Município.

8. VALIDADE DA PROPOSTA

8.1. O prazo de validade da proposta é não inferior a 60 (sessenta) dias.

9. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O prazo de vigência será para um período de 12 (doze) meses, a contar a partir da data de assinatura do contrato.

9.2. Caso haja interesse da contratante, poderão as partes de comum acordo, celebrar termos aditivos de prorrogação ao contrato de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

Lucigênia Teixeira Oliveira Guimarães
Sec. Municipal de Administração e Finanças.



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTARIA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021

Objeto da Licitação: Constituem objeto e a contratação de empresas com o Sistema de Registro de Preços para contratações futuras e eventual aquisição de Material de Construção e Elétrico. Para veículos que compõem a frota deste Município de Palmeiras, para atender demanda das diversas Secretarias e Fundos Municipal da Prefeitura de Palmeiras – BA.

15.1. PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Caixa d'água 500 litros	Und	15	300	4.500,00
2	Caixa d'água 1.000 litros	Und	10	461	4.610,00
3	Caixa d'água 2.000 litros	Und	5	1.350,00	6.750,00
Total R\$ do Lote 01					15.860,00

Lote 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Anel de vedação para vaso sanitário	Und	20	15	300
2	Assento sanitário	Und	50	26	1.300,00
3	Assento sanitário infantil	Und	15	64,33	965
4	Boia para caixa d'água ½	Und	30	12,67	380
5	Caixa de descarga de sobrepor	Und	50	34	1.700,00
6	Chuveiro elétrico 220v	Und	10	66	660
7	Cola branca de 500 g	Und	10	15,17	151,67
8	Cola silicone 50g	Und	30	6,67	200
9	Lavatório de louça branco tamanho médio	Und	15	187	2.805,00
10	Piso cerâmico PEI 4	M2	200	39	7.800,00
11	Lavatório de louça com coluna	Und	15	248,67	3.730,00
12	Mictório de louça	Und	8	273,33	2.186,67
13	Parafuso para vaso sanitário nº 10	Und	60	2,43	146
14	Rabicho de ½" 40 cm	Und	50	4,5	225
15	Resistência para chuveiro 220v	Und	20	24,33	486,67
16	Revestimento cerâmico	M2	200	37,33	7.466,67
17	Válvula para lavatório cromada	Und	15	8	120
18	Válvula para pia de cozinha cromada	Und	15	8	120
19	Vaso sanitário acoplado branco de louça	Und	10	543,33	5.433,33
20	Vaso sanitário branco de louça	Und	15	226,67	3.400,00
21	Válvula para mictório	Und	8	296,67	2.373,33
22	Vaso sanitário infantil	Und	8	356,33	2.850,67
23	Vaso sanitário infantil acoplado	Und	8	430	3.440,00
Total R\$ do Lote 02					48.240,00

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Pia para cozinha com 1,20 m de fibra	Und	5	154	770
2	Pia para cozinha com 1,50 m de fibra	Und	5	176,67	883,33
3	Pia para cozinha com 1,00 m inox	Und	5	288,33	1.441,67



4	Pia para cozinha com 1,20 m inox	Und	5	355	1.775,00
Total R\$ do Lote 03					4.870,00

Lote 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Registro de metal gaveta de 1/2"	Und	10	36,33	363,33
2	Registro de metal gaveta de 3/4"	Und	10	42,33	423,33
3	Registro de metal gaveta de 50 mm	Und	10	67,67	676,67
4	Registro de metal gaveta de 1"	Und	10	45,33	453,33
5	Registro de metal gaveta de 2"	Und	10	58,67	586,67
6	Registro de plástico esfera de 1/2"	Und	50	7,73	386,67
7	Registro de plástico esfera de 3/4"	Und	30	10,30	309,00
8	Registro de plástico esfera de 1"	Und	20	21,97	439,33
9	Registro de plástico esfera de 50 mm	Und	80	30,67	2.453,33
10	Registro de plástico esfera de 60 mm	Und	20	131,67	2.633,33
11	Registro de plástico esfera de 75 mm	Und	40	154,67	6.186,67
12	Registro de pressão de 1/2	Und	10	67,00	670,00
13	Registro de pressão de 3/4	Und	12	75,33	904,00
14	Torneira de metal para jardim 1/2"	Und	30	42,33	1.270,00
15	Torneira de metal para lavatório 1/2"	Und	30	66,33	1.990,00
16	Torneira de metal para pia de cozinha reta 1/2"	Und	20	56,00	1.120,00
17	Torneira de metal para pia de cozinha bica móvel 1/2"	Und	10	84,67	846,67
18	Torneira para filtro	Und	60	8,83	530,00
19	Torneira plástica para jardim 1/2"	Und	20	4,50	90,00
20	Torneira plástica para lavatório 1/2"	Und	20	20,00	400,00
21	Torneira plástica para pia de cozinha 1/2"	Und	20	14,00	280,00
22	Torneira metal lavatório 1/2	UND	20	61,00	1.220,00
23	Torneira para lavatório meia pressão automática metal 1/2"	Und	5	147,33	736,67
Total R\$ do Lote 04					24.969,00

Lote 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Abraçadeira para cano de 50 mm	Und	20	18,33	366,67
2	Abraçadeira para cano de 60 mm	Und	20	21,00	420,00
3	Abraçadeira para cano de 75 mm	Und	20	28,00	560,00
4	Adaptador PVC soldável 20 mm	Und	20	1,57	31,33
5	Adesivo PVC 75 g	Und	20	7,00	140,00
6	Adesivo PVC 200 g	Und	20	32,33	646,67
7	Adesivo PVC 500 g	Und	20	51,00	1.020,00
8	Adesivo PVC 850 g	Und	20	57,67	1.153,33
9	Adesivo PVC bisnaga 75 g	Und	50	6,33	316,67
10	Cap PVC soldável 1/2"	Und	20	0,93	18,67
11	Cap PVC soldável 3/4"	Und	20	1,00	20,00
12	Cap PVC soldável 1 1/2 "	Und	10	4,17	41,67
13	Cap PVC soldável 1"	Und	10	2,27	22,67
14	Curva PVC soldável 20mm	Und	15	2,20	33,00
15	Curva PVC soldável 32 mm	Und	15	4,33	65,00
16	Curva PVC soldável 50 mm	Und	15	7,10	106,50
17	Joelho esgoto 100 mm	Und	30	48,83	1.465,00
18	Joelho esgoto 200 mm	Und	30	84,63	2.539,00
19	Joelho esgoto 40 mm	Und	20	46,50	930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DA BAHIA

PALMEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia

Mais avanços, mais conquistas! CNPJ: 13.922.638/0001-21

20	Joelho esgoto 50 mm	Und	20	3,43	68,67
21	Joelho esgoto 75 mm	Und	20	5,50	110,00
22	Joelho PVC ½ liso	Und	50	2,87	143,33
23	Joelho PVC ½ LR	Und	50	1,33	66,67
24	Joelho PVC ¾ liso	Und	50	1,30	65,00
25	Joelho PVC ¾ LR	Und	50	1,57	78,33
26	Joelho PVC 1" liso	Und	50	2,63	131,67
27	Joelho PVC 50 mm liso	Und	50	5,97	298,33
28	Luva esgoto 100 mm	Und	20	6,43	128,67
29	Luva esgoto 200 mm	Und	30	101,67	3.050,00
30	Luva esgoto 40 mm	Und	20	3,33	66,67
31	Luva esgoto 50	Und	20	3,40	68,00
32	Luva esgoto 75 mm	Und	20	5,43	108,67
33	Luva PVC de ½ soldável	Und	20	1,07	21,33
34	Luva PVC de ¾ soldável	Und	20	1,80	36,00
35	Luva PVC de 1 soldável	Und	20	2,13	42,67
36	Luva PVC de 50 soldável	Und	20	5,83	116,67
37	Luva PVC de 60 soldável	Und	20	13,33	266,67
38	Luva PVC de 75 soldável	Und	20	22,00	440,00
39	Luva PVC de 50 de correr	Und	20	48,33	966,67
40	Luva PVC de 60 de correr	Und	20	51,33	1.026,67
41	Luva PVC de 75 de correr	Und	20	59,33	1.186,67
42	Ralo para banheiro	Und	10	11,30	113,00
43	Redução 50 x 40 esgoto	Und	20	3,83	76,67
44	Sifão sanfonado duplo	Und	15	17,33	260,00
45	Sifão sanfonado simples	Und	50	7,83	391,67
46	T de 100 mm esgoto soldável	Und	35	16,17	565,83
47	T de 40 mm esgoto soldável	Und	15	4,80	72,00
48	T de 50 mm esgoto soldável	Und	15	6,17	92,50
49	T de 75 mm esgoto soldável	Und	45	15,33	690,00
50	Tubo de esgoto 100 mm com 6 metros	Und	30	93,67	2.810,00
51	Tubo de esgoto 150 mm com 6 metros	Und	15	188,00	2.820,00
52	Tubo de esgoto 200 mm com 6 metros	Und	30	285,00	8.550,00
53	Tubo de esgoto 300 mm com 6 metros	Und	20	526,67	10.533,33
54	Tubo de esgoto 40 mm com 6 metros	Und	30	34,50	1.035,00
55	Tubo de esgoto 50 mm com 6 metros	Und	30	65,67	1.970,00
56	Tubo de esgoto 75 mm com 6 metros	Und	50	89,67	4.483,33
57	Tubo PVC ½" com 6 metros	Und	100	78,67	7.866,67
58	Tubo PVC ¾" com 6 metros	Und	100	29,33	2.933,33
59	Tubo PVC 50 MM" com 6 metros	Und	80	98,67	7.893,33
60	Tubo PVC 1" com 6 metros	Und	150	52,00	7.800,00
61	Tubo PVC 2" com 6 metros	Und	15	96,00	1.440,00
62	Tubo PVC 60 mm com 6 metros	Und	40	122,00	4.880,00
63	Tubo PVC 80 mm com 6 metros	Und	40	155,00	6.200,00
64	Veda rosca com 25 m	Und	100	5,17	516,67
65	Veda rosca com 50 m	Und	30	10,00	300,00
Total R\$ do Lote 05					31.963,33



Lote 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Aduela para janela madeira de lei	Und	45	446,67	20.100,00
2	Aduela para porta madeira de lei	Und	40	125	5.000,00
3	Alisar para janela madeira de lei	Und	100	73,33	7.333,33
4	Alisar para porta madeira de lei	Und	80	76,67	6.133,33
5	Janela duas bandas 80 x 1,10	Und	20	311,67	6.233,33
6	Porta almofada madeira de lei de estufa 210x70	Und	10	456,67	4.566,67
7	Porta almofada madeira de lei de estufa 210x80	Und	20	458,33	9.166,67
8	Porta almofada madeira de lei de estufa 210x90	Und	20	616,67	12.333,33
9	Porta almofada madeira de lei de estufa 210x100	Und	10	641,67	6.416,67
10	Porta lisa para pintura 210x70	Und	5	148	740
11	Porta lisa para pintura 210x80	Und	15	182,33	2.735,00
Total R\$ do Lote 06					80.758,33

Lote 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Assoalho de madeira	M2	100	101,67	10.166,67
2	Barrote madeira mista 7,5 x 7,5 cm	M	200	29,67	5.933,33
3	Compensado 10 mm	Und	20	164,67	3.293,33
4	Compensado 15 mm	Und	20	229,33	4.586,67
5	Linha de madeira de lei 15 x 7	M	120	42,00	5.040,00
6	Linha de madeira de lei 12 x 7	M	120	35,00	4.200,00
7	Linha de madeira mista 20 x 7	M	120	56,33	6.760,00
8	Madeirit 10 mm	Und	30	91,00	2.730,00
9	Madeirit 15 mm	Und	50	145,67	7.283,33
10	Madeirit 20 mm	Und	20	189,33	3.786,67
11	Mdf - chapa com 2,75 m x 1,83 m x 15 mm	Und	10	546,67	5.466,67
12	Mdf - chapa com 2,75 m x 1,83 m x 6 mm	Und	15	383,33	5.750,00
13	Mdf - chapa com 2,75 m x 1,83 m x 9 mm	Und	15	316,67	4.750,00
14	Ripa de madeira de lei	Und	400	2,83	1.133,33
15	Ripa de madeira mista	Und	400	2,50	1.000,00
16	Ripão de madeira de lei 6 x 4 cm	Und	400	9,43	3.773,33
17	Ripão de madeira mista 6 x 4 cm	Und	400	9,33	3.733,33
18	Tábua com 30 cm de largura	M	200	39,00	7.800,00
Total R\$ do Lote 07					58.166,67

Lote 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Arame galvanizado 16	Kg	30	23,00	690,00
2	Arame galvanizado 18	Kg	30	25,00	750,00
3	Arame recozido	Kg	30	30,17	905,00
4	Ferro ¼ - barra com 12 M	Und	30	47,67	1.430,00
5	Ferro ¾ - barra com 12 M	Und	35	292,67	10.243,33
6	Ferro 3/8 - barra com 12 M	Und	50	91,00	4.550,00
7	Ferro 5/16 - barra com 12 M	Und	50	72,67	3.633,33
8	Ferro 5/8 - barra com 12 M	Und	50	228,67	11.433,33
9	Ferro estribo 4,2 - barra com 12 M	Und	200	23,67	4.733,33
10	Prego 18 x 27	Kg	30	20,67	620,00
11	Prego 15 x x15	Kg	30	22,33	670,00
12	Treliça 6 metros	Und	40	95,00	3.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DA BAHIA

PALMEIRAS

PREFEITURAMUNICIPAL DE PALMEIRAS

Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia

Mais avanços, mais conquistas! CNPJ: 13.922.638/0001-21

13	Treliça 8 metros	Und	30	128,00	3.840,00
Total R\$ do Lote 08					47.298,33

Lote 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Aguarraz 900 ml	Und	50	15,00	750,00
2	Bisnaga para tinta	Und	50	4,17	208,33
3	Broxa para pintura média	Und	30	4,17	125,00
4	Cabo extensor de aço para rolo	Und	15	43,33	650,00
5	Cal hidratado pacote com 5 kg	Und	100	12,00	1.200,00
6	Cal para construção 15 kg	Und	200	20,00	4.000,00
7	Esmalte a base de água 3,600 l	Und	25	97,67	2.441,67
8	Esmalte sintético 3,600 l	Und	150	97,33	14.600,00
9	Esmalte sintético 900 ml	Und	40	25,33	1.013,33
10	Fita crepe	Und	100	5,50	550,00
11	Fixador para tinta mineral 150ml	Und	100	2,50	250,00
12	Frio asfalto 3,600 l	Und	30	51,00	1.530,00
13	Lixa para ferro nº 180	Und	200	3,50	700,00
14	Lixa para ferro nº 36	Und	200	5,50	1.100,00
15	Lixa para massa nº 120	Und	200	1,67	333,33
16	Lixa para massa nº 50	Und	200	1,43	286,67
17	Massa corrida 18 l	Und	20	80,00	1.600,00
18	Massa corrida 3,600 l l	Und	20	141,67	2.833,33
19	Massa corrida acrílica 18 l	Und	15	203,00	3.045,00
20	Massa corrida acrílica 3,6 l	Und	10	46,33	463,33
21	Massa para madeira 3,600 ml	Und	20	67,67	1.353,33
22	Neutrol 3,6	Und	30	76,67	2.300,00
23	Neutrol 18 litros	Und	30	204,67	6.140,00
24	Pincel 1 ½ "	Und	50	5,10	255,00
25	Penetrol cupim 900 ml	Und	20	35,33	706,67
26	Penetrol cupim 3,600 l	Und	15	96,67	1.450,00
27	Pincel 1"	Und	50	3,10	155,00
28	Pincel 2"	Und	50	5,10	255,00
29	Removedor pastoso 900 ml	Und	20	19,50	390,00
30	Resina para madeira 3,600 l	Und	50	67,33	3.366,67
31	Rolo de espuma para pintura 15 cm	Und	30	5,50	165,00
32	Rolo de espuma para pintura 23 cm	Und	20	15,33	306,67
33	Rolo de espuma para pintura 30 cm	Und	20	17,00	340,00
34	Rolo de espuma para pintura 9 cm	Und	40	4,50	180,00
35	Rolo de lã para pintura 10 cm	Und	40	12,00	480,00
36	Rolo de lã para pintura 15 cm	Und	40	6,17	246,67
37	Rolo de lã para pintura 23 cm	Und	40	17,33	693,33
38	Seladora para madeira com 3,600 litros	Und	40	54,33	2.173,33
39	Seladora para madeira com 900 ml	Und	20	46,33	926,67
40	Seladora para parede com 18 litros	Und	40	213,33	8.533,33
41	Seladora para parede com 3,600 litros	Und	30	45,00	1.350,00
42	Solvente 900 ml	Und	40	14,00	560,00
43	Tinta acrílica com 18 litros	Und	80	176,33	14.106,67
44	Tinta acrílica com 3,600 l	Und	50	57,67	2.883,33
45	Tinta látex 900 ml	Und	30	30,33	910,00
46	Tinta látex com 18 litros	Und	100	193,33	19.333,33
47	Tinta látex com 3,600 l	Und	20	45,67	913,33
48	Tinta mineral em pó	Und	100	5,83	583,33



49	Tinta para piso 18 l	Und	50	389,67	19.483,33
50	Tinta para piso 3,600 l	Und	30	93,67	2.810,00
51	Tinta para demarcação viária 18L	Und	60	516,67	31.000,00
52	Tinta para quadro escolar com 1 litro	Und	30	38,00	1.140,00
53	Tinta semi brilho 18 l	Und	20	266,67	5.333,33
54	Tinta semi brilho 3,600 l	Und	20	69,67	1.393,33
55	Tinta spray esmalte 300 ml	Und	30	26,33	790,00
56	Verniz 3,600 l	Und	40	52,00	2.080,00
57	Verniz 900 ml	Und	15	24,67	370,00
Total R\$ do Lote 09					116.673,33

Lote 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Cadeado nº 25	Und	30	16,27	488,00
2	Cadeado nº 30	Und	30	16,83	505,00
3	Cadeado nº 35	Und	30	25,00	750,00
4	Cadeado nº 40	Und	40	36,33	1.453,33
5	Cadeado nº 45	Und	40	43,33	1.733,33
6	Cadeado nº 50	Und	30	56,67	1.700,00
7	Dobradiça - cartela com 3 und. bronze	Und	70	64,33	4.503,33
8	Dobradiça colonial bronze	Und	50	23,33	1.166,67
9	Fechadura colonial externa bronze	Und	30	122,33	3.670,00
10	Fechadura de embutir com maçaneta - externa	Und	100	64,33	6.433,33
11	Fechadura de embutir com maçaneta - interna	Und	50	60,00	3.000,00
12	Fechadura para banheiro	Und	30	62,33	1.870,00
13	Fechadura de sobrepor para portão	Und	40	67,00	2.680,00
14	Fechadura de sobrepor simples	Und	20	13,00	260,00
15	Fechadura externa de alavanca	Und	30	61,67	1.850,00
16	Ferrolho colonial 12 cm	Und	30	16,33	490,00
17	Ferrolho de bronze 10 cm	Und	30	9,00	270,00
18	Ferrolho de bronze 15 cm	Und	30	14,33	430,00
19	Ferrolho de bronze 20 cm	Und	30	22,33	670,00
20	Porta cadeado tamanho grande	Und	20	20,00	400,00
21	Porta cadeado tamanho médio	Und	20	14,67	293,33
22	Porta cadeado tamanho pequeno	Und	20	22,33	446,67
Total R\$ do Lote 10					12.660,00

Lote 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Argamassa saco com 20 kg	Und	100	R\$ 17,67	R\$ 1.766,67
4	Cimento - sacos com 50 Kg	Saco	1000	R\$ 35,83	R\$ 35.833,33
5	Cimento branco com 1 kg	Kg	80	R\$ 5,17	R\$ 413,33
Total R\$ do Lote 11					38.013,33

Lote 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$
1	Bloco cerâmica 8 furos	Mil	15	900,00	13.500,00
2	Brita ¾	M3	35	230,00	8.050,00
3	Manilha de cimento 60	Und	100	265,00	26.500,00
4	Manilha de cimento 80	Und	100	296,67	29.666,67
Total R\$ do Lote 12					77.716,67

Lote 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNT.	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL R\$